
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

; ' i S  :  ■

П Р И К А З

от« 2015г. г.Чита №

О проведении открытого публичного конкурса среди имеющих 
государственную аккредитацию образовательных учреждений среднего 
профессионального образования на установление контрольных цифр 
приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки для обучения по программам среднего профессионального 
образования за счет средств бюджета Забайкальского края на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского 
края от 08.06.2015г. №520 «Об утверждении Порядка проведения публичного 
конкурса на распределение контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовател ьным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Забайкальского края», № 519 «Об утверждении Правил установления 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Забайкальского края» и от 25 сентября 2015 г. «Об общих объемах 
цифр приема в государственные профессиональные образовательные 
учреждения Забайкальского края в 2016 году» приказываю:

1. Объявить открытый публичный конкурс среди имеющих 
государственную аккредитацию образовательных учреждений среднего 
профессионального образования на установление контрольных цифр приема



граждан для обучения за счет средств бюджета Забайкальского края на 2015 
год (далее -  конкурс).

2. Утвердить объявление о конкурсе (прилагается).

3. Разместить на официальном сайте Министерства культуры 
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» объявление, указанное в пункте 2 настоящего приказа.

4. Жеребцовой Т.И., начальнику управления по реализации 
государственной культурной политики Министерства культуры 
Забайкальского края, организовать проведение конкурса в установленные 
сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры / В.К. Колосов

Жеребцова Т.И. 
8(302 2)21 99 50


